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VISTO CONTABILE

Si aftesta la copertura finanziaria: TOM P RR -Ms5i00e 6 Conp. '
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.
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RICEVUTA DALL'UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 12 w2074 ’ I

L’anno duemilaventiquattro il giorno _0\ \//‘(TTO?\‘SI 1 del mese di _MO VIEH /3/14'2‘ nella sede
dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.310/Serv.1%S.G. del
21/06/2024, acquisito il parere de| Direttore Amministrativo, dott, Alessandro Pucci, nominato con delibera n.
414 del 02/09/2024 ¢ del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia, nominato con delibera n. 415 del 02/09/2024,
con I'assistenza del Segretario verbalizzante hyrv: 354 TERESH CINQUVE  adotta la presente delibera sulla
base della Proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
Il Direttore della U.O.C. Servizio Provveditorato dott.ssa Cinzia Schinelli

Visto I'Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A. n. 478 del
04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020

PREMESSO CHE con delibera n. 621 del 04/10/2024, si & disposta P’approvazione degli atti di gara ed aggiudicata

definitivamente la fornitura di “Attrezzature elettromedicali”, necessari all’avvio della sperimentazione AGENAS per
I’attivazione dell’Ospedale Comunita presso i1 PO di Sciacca, dal cui capitolato tecnico si & proceduto a stralciare:

» la centrale di controllo ed analisi monitoraggio posto letto, dedicata ai monitor multiparametrici GR B 125, beni

— questi — tutti gia in dotazione a questa A.S.P., € disponibili ai fini dell’attivazione dell’Ospedale di Comunita,

di cui trattasi, giusta nota mail del Direttore del dipartimento di emergenza di questa del 09/08/2024, dalla cui

lettura si & desunto (tra I’altro) che la strumentazione in parola & stata fornita in visione nel periodo di emergenza

covid dalla Societd Ultramed S.r.l. € che la stessa sara ceduta e resa disponibile per Iattivando Ospedale

Comunita entro il 31/12/2024, nel rispetto del target europeo individuato per tale intervento PNNR;

CONSIDERATO che:
» dalla consultazione documentale del relativo fascicolo, & emerso che rispetto alle interlocuzioni gia intrattenute

con la Societa, le stesse non risultano essere confluite nella prospettata procedura d’acquisto, ancorche dichiarata
come urgente; !
» in ragione della necessita di formalizzare il superiore acquisto, questa UOC ha acquisito -in data 16/10/2024 -
quale riscontro ad apposita richiesta di cui alla nota 156641 del 14/10/2024, offerta recante il N.143/24/VEN-
per € 9.400,00 IVA esclusa, migliorativa rispetto a quella gia in atti n. 87/21/VEN del 23/03/2021, per €

14.150,00 IVA esclusa;

CHE, conseguentemente in data 24/10/2024 si & proceduto alla creazione della Trattativa Diretta RDO n.4767254 con la
societa Ultramed S.r.l. per il CPV del prodotto in parola, presente sul MePA;
- in pari data sul sito aziendale di questa A.S.P. di Agrigento — www.aspag.it & stato reso noto a tutte gli operatori
economici interessati, I’avviso di pubblicazione di gara sul MePA, come da nota che si allega al presente atto;

RILEVATO CHE
. entro il termine di scadenza fissato nella precitata Trattativa Diretta RDO n. 4767254 — per giorno: 04/11/2024

- ore 14:00 - la societd Ultramed S.r.L. ha presentato offerta;
. previa verifica della documentazione amministrativa richiesta, risultata regolare, si & proceduto quindi

all'apertura dell’ offerta economica custodita agli atti di questa U.0.C;
. che si proceduto ad aggiudicare in via provvisoria, per migliore offerta, la fornitura di che trattasi alla Societa

sopracitata, offerta complessiva pari ad € 9.399,30 oltre IVA;

DATO ATTO ,
. che i controlli ex artt. 94 e 95 del D. Lgs- N. 36/23 sono stati effettuati tramite FVOE 2.0 e si sono conclusi con

esito positivo;

. che lo svolgimento della gara in oggetto & avvenuto secondo le modalita proprie delle gare telematiche tramite
MEPA e che quindi, & possibile approvare le operazioni di gara telematica di cui alla RDO 4767254 disponendo
I’aggiudicazione definitiva, alle condizioni tutte di cui alla gara, alla Societd Ultramed S.r.l., per offerta
complessiva pari ad € 9.399,30 oltre IVA,

. che I’onere derivante dalla presente aggiudicazione, ¢ pariad € 11.467,15 IVA inclusa

. che la somma di € 11.467,15 IVA inclusa, grava sui fondi PNRR Missione 6 Componente 1 — investimento 1.3
“Ospedale di comunitd di Santa Margherita di Belice” - programma di spesa 1136 - al conto economico
A101020501 “Attrezzature elettromedicali”

DATO ATTO

. che, ai sensi dell’art. 15 del D. Igs 36/2023 e ss.mm.ii. Responsabile unico del progetto — giusto atto n. 169/24-
¢la dott.ssa Pina Maria Petrucci (funzionario amministrativo in forza a questa U.O.C.) - punto istruttore



Consip/MePA ¢ Direttore esecutivo del contratto (DEC) il dr. Ercole Marchica -Direttore del Dipartimento cure
Primarie
PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1)
2)

3)

4)
5)

6)

7
8)

9)

APPROVARE le operazioni di gara telematica di cui alla RDO n. 4767254 del 24/10/2024.
AGGIUDICARE definitivamente la fornitura di “n.1 centrale di controllo ed analisi monitoraggio posto letto
completa di accessori ”, necessaria per I’avvio della sperimentazione AGENAS per 'attivazione dell’Ospedale
Comunita, alla societa Ultramed S.r.l. — per un offerta pari ad € 9.399,30 oltre [VA.

AUTORIZZARE la sottoscrizione del contratto relativo alla fornitura di che trattasi con la societa Ultramed
S.r.l -nella modalita delle gare telematiche tramite piattaforma Mepa, nonché ad emettere successivo ordine
tramite procedura informatica GPI in uso.

DARE ATTO che I'onere derivante dalla presente aggiudicazione, & pari ad € 11.467,15 IVA inclusa

DARE ATTO che la somma di € 11.467,15 IVA inclusa, grava sui fondi PNRR Missione 6 Componente 1 -
investimento 1.3 “Ospedale di comunita di Santa Margherita di Belice” - programma di spesa 1136 - al conto
economico A101020501 “Attrezzature elettromedicali”;

CONFERMARE ai sensi dell’art.15 del D. Igs 36/2023 e ss.mm.ii. responsabile unico del progetto & la dott.ssa
Pina Maria Petrucci (funzionario amministrativo in forza a questa U.0.C.) - punto istruttore Consip/MePA — e
direttore esecutivo del contratto (DEC) il dr. Ercole Marchica -Direttore del Dipartimento cure Primarie
DARE ATTO che i controlli ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. N. 36/23 sono stati effettuati tramite FVOE 2.0 e si
sono conclusi con esito positivo

PRECISARE che I'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Provveditorato ed il S.E.F. della sede
ognuno per le proprie competenze.

MUNIRE il presente atto di clausola di immediata esecuzione al fine di garantire I’attivazione dell’Ospedale
Comunita entro il 31/12/2024.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & legittima e
pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata e

sottoscritta dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere F g\éwﬂr,% Parere ﬁ, V’oLGVV/&‘

Data

Il Direttore Ammg'nés
ﬁg.;flessindr _2{?@\‘/ Dott. Ra

413.71-24 Data 13 X 24

Gjtivo , Il Direttore Sanitario




IL DIRETTORE GENERALE
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C.
Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimita e la
piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata e
sottoscritta dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C. Provveditorato.

IL DIRETTORE ENERALE
Dott,Giuseppe Capodi

Il Segretario verbalizzante
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a sens1 del U. Lgs. n. 196/03 e s.m.i



Re: OSPEDALE DI COMUNITA® SANTA MARGHERITA BELICE - FONDI PNRR/MISSIONE 6
“COMPONENTET - SEGUITO NOTA N. 119263DEL 29/07/2024

- Gerlando Fiorica <gerlando.ﬁorica@aspag.it>
ven 09/08/2024 09:31
A:forniture <forniture@ASPAG.IT>

Buongiorno

Dr. G. Fiorica

Il giorno 7 ago 2024, alle ore 11:16, forniture <forniture@aspag.it> ha scritto:

<OSPEDALE DI COMUNITA® SANTA MARGHERITA BELICE - FONDI PNRRMISSIONE 6
COMPONENTE1 - SEGUITO NOTA N. 119263DEL 29072024.pdf>



AGRIGENTO

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC Provveditorato
VIALE DELLA VITTORIA N. 321

CAP. 92100 CITTA AGRIGENTO DATA 07/8/2024

PROT. 'i ._4",1:( :l &.‘ 3

Al Direttore del Dipartimento di Emergenza
Dott. Gerlando Fiorica

Oggetto: Ospedale di Comunita Santa Margherita di Belice — Fondi PNRR/Missione 6, Componente 1 — Seguito
nota n. 119263 del 29.07.2024

Avuto riguardo alla richiesta afferente la materia segnata in oggetto, di cui alla precedente ns n. 119263/2024 ed al
relativo riscontro garantito dalla S.V., giusta nota mail del 2/08 u.s., spiace comunicare che lo stesso non risulta
essere del tutto esaustivo.

In particolare, dovendo garantire I’avvio della procedura di gara (“ lotto” — attrezzature elettromedicali),
approvata con delibera DG n. 168/24, questa UOC ha necessita di conoscere quale condotta deve tenere in ordine
alla necessita di dotare I’Ospedale di Comunita di n. 3 monitor multiparametrici e della Centrale di Controllo ed
analisi di Monitoraggio dedicata.

In particolare, nel capitolato tecnico di gara & stato previsto [’acquisto di una centrale di monitoraggio dedicata ai

n. 3 monitor multiparametrici GB 125, di cui (negli atti di gara) si & dichiarato essere in dotazione presso questa

ASP.

Tutto quanto sopra premesso, vorra la S.V., meglio relazionare in ordine a quanto sopra esposto, significando che

la procedura in questione sara pubblicata entro e non oltre il 09/08 p.v.

Azienda Sanitaria Provinciale - V.le Della Vittoria n. 321 - 92100 AGRIGENTO - C.F. 02570930848 P.I. 02570930848



UOC Provveditorato
VIALE DELLA VITT ORIA N. 32 a
- Ay o wi4

CAP. 92100 cITTA’ AGRIGENTO DATA

PROT. 4{ éé 4 4

Spett.le Ditta Ultramed S.r.I.
Via Macello, 27 - 95027 San Gregorio di Catania (1)

ultramedsri@pec.it

e, p.c.: Al Direttore UOC Anestesia Rianimazione del PO San Giovanni di Dio
Oggetto: Centrale di Monitoraggio mod. Carescape Central Station v2.] - Richiesta

Nel richiamare la materia in oggetto e, nello specifico, la Centrale di Monitoraggio mod, Carescape Central Station v2. ] per
la quale vi siete resi disponibili ad effettuarne una prova pratica (demo), gia in data 25.03.2021, giusta dichiarazione del
23.03.2021 (in atti a Questa UOC), si chiede la migliore offerta economica per la regolarizzazione del bene — rispetto al
preventivo di acquisto n. 87/21/VEN del 23.03. 2021, pervenuto in riscontro ad apposita richiesta - recante il n. 52689 (in pari
data), formalizzata dal Direttore UOC Provveditorato pro-tempore.

Non appare superfluo far rilevare che, la nuova quotazione del bene in questione, dovra essere formalizzata - anche — in virta
della piu recente fornitura, in corso di consegna, per il tramite della struttura commissariale (ex Delibera di giunta di governo
n. 416/2023).

Quanto sopra, nella considerazione ed evidenza che - e interlocuzioni gia intrattenute con codesta Societa — non risultano

essere confluite nella prospettata procedura di acquisto, ancorché dichiarata come urgente, in quanto tecnicamente

Agrigento.
Tutto quanto, vorra Codesta Societa far pervenire, altresi, conferma in ordine a quanto segue:
> Dichiarazione (resa ai sensi del DPR n. 445/2000) da Codesta Societa e confermata dalla ditta produttrice, attestanti
le ragioni di natura tecnica che rendono esclusiva la fornitura in Questione (compatibilita tecnica con monitor GE
Healthcare modello B 125);
» Dichiarazione resa dalla ditta produttrice (ai sensi del DPR n. 445/2000), attestante I"affidamento di distribuzione in
esclusiva per la provincia di Agrigento del prodotto di cuj trattasi,
Tanto si doveva e si resta in attesa di cortese riscontro.,

.oty

Il Difettore U.O.CW
el

it.ssa Cinzia Schirtelly)

Azienda Sanitaria Provinciale - V.le Della Vittoria n. 321 - 92100 AGRIGENTO - C.F, 02570930848 P.I. 02570930848




AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

|struttore Dr. Giuseppe Sanfilippo Collaboratore Amm.vo esperto
Telefono 0922 407268 — 407145

FAX 0922 4071119

PROT: n. gu’ﬂ del Zg ’03 ’LDZ{

Spett.le Ditta ULTRAMED S.r.1. Via Macello
1n.27 95027 San Gregorio di Catania (CT)
pec ultramedsri@pec.it
E pc Al Direttore ff UOC Anestesia e Rianimazione
P.0O. Agrigento
Oggetto: Richiesta preventivo di spesa per l'acquisto urgente di n. 1 Centrale di monitoraggio
tecnicamente compatibile con n. 8 Monitor multiparametrici GE Healthcare B 125.

Vista la nota n. 33675/2021 del Direttore ff UOC Anestesia e Rianimazione P.O. Agrigento,
che legge per conoscenza, ’invita la Ditta in indirizzo a trasmettere a mezzo posta pec
forniture@pec.aspag.it, entro il termine delle ore 10:00 del giorno 24 marzo 2021, apposita offerta
per la fornitura urgente di n. 1 Centrale di monitoraggio tecnicamente compatibile con n. 8 Monitor
multiparametrici marca GE Healthcare modello B 125 in dotazione alla Terapia intensiva Covid del
P.O. di Agrigento, con la seguente configurazione tecnica:

- almeno n.10 licenze posto letto e almeno n. 6 giorni di memorizzazione Full-Disclosure

delle forme d’onda acquisite dai monitor multiparametri;

- per la Centrale, almeno n.2 display con dimensioni uguali o superiori a 217 e due display
ripetitori da almeno 327;

. La Centrale di Monitoraggio deve essere completa di Stampante Laser a colori e di UPS;

Unitamente al preventivo di spesa, si dovra specificare quanto segue:

- Indicazione del prezzo unitario del dispositivo richiesto, con tempi di consegna ed
eventuale pronta disponibilita;

- percentuale di sconto sul prezzo di listino ufficiale;

- il corrispondente codice CND, il numero repertorio dispositivi medici;

. dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 da codesta ditta, e confermata dalla ditta
produttrice, attestante le ragioni di natura tecnica che. rendono esclusiva la fornitura in
oggetto (compatibilita tecnica);

- dichiarazione resa dalla ditta produttrice, ai sensi del DPR 445/2000, attestante
I’affidamento di distribuzione in esclusiva per la provincia di Agrigento dei prodotti di che
trattasi;

- dichiarazione se il bene proposto & presente sul ME.PA./Consip indicando il relativo CPV,;

- disponibilita ad effettuare prova pratica per giorno 25.03.2021.

La presente non vincola, in alcun modo, la scrivente ASP.

Per eventuali chiarimenti contattare lo scrivente ufficio.
Il T.PAO. 11 Direttore del Servizio Provveditorato

Dr. Giuseppe Sanfilippo

Azienda Sanitari@ Provinciale - Viale della Viltoria 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. g/P.L 02570930848
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Trattativa Diretta per affidamento fornitura di” n.1Centrale di
monitoraggio mod.Carescape Central Station Prod.GE Healthcare, per
la centralizzazione di monitor multiparametrici GE mod.B125
completa di accessori “necessaria per l'attivazione dell'Ospedale di
Comunita presso i locali del P.O. di Sciacca - Finanziamento: fondi
PNRR Missione 6 Componente 1 - investimento 1.3 Ospedale di
comunita di Santa Margherita dj Belice” CUP C52C21001320006

Pubblicato il 24 ottobre 2024 dal settore Provveditorato | Ultima modifica: 24 ottobre 2024

Awviso pubblicazione gara come da nota prot. n. 163288 del 24/1 0/2024

termine scadenza presentazione offerta H: 14:00 del 04/11/2024

Allegati

] Riepilogo_NG4767254 (2)
[2] Nota prot. n. 163288 000839
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Tel. 0922407645 - Fax 0922407211
Email — forniture@aspag.it

Prot.n .163288 del 24/10/2024

AVVISO PUBBLICAZIONE GARA

Si rende noto che in data 24/10/2024, ¢ stata pubblicata sul Me.PA la Trattativa
diretta n. 4767254 per affidamento fornitura di ” n. 1 Centrale di monitoraggio
MOD. Carescape Central Station Prod. GE Healthcare, per la centralizzazione di
monitor multiparametrici GE mod. B125 completa di accessori ” necessaria per
I’attivazione dell’Ospedale di Comunitd presso i locali del P. O. di Sciacca -
Finanziamento : fondi PNRR Missione 6 Componente 1 — investimento 1.3
Ospedale di comunita di Santa Margherita di Belice” CUP C52C21001320006

Scadenza presentazione offerta h: 14:00 del 04/11/2024

E—— -
Il Direttore U.O.@io Provvedit r«{to
ott.ssa-Cirzia Schinelli






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R.
n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n,

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
» Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal
?L,lmmedxatamente esecutiva dal, MV 202&

Agrigento, I| E’mv 2026

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabpina Terrasi

%J&d}{

‘ REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
» Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




